Serv. Determinazioni Dirigeniall
Trasmessa: __gQ/U- X

_Rek. Aleo

ﬂ A 2106 loid
g Ml sen izi
oW AT ZE::_-,; lg
J .;".:*-—Si: / kQ_i)

CITTA’ DI RAGUSA -

Settore Xlil
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Oggetto: Rinnovo abbonamento periodici. Esercizio

) 2010.
Indats __A7- 0G- 010 €. 4.347,20 {cap. 1641)

n.__A226
N. ZQ Seftore XUl
Data fé Qﬁ ZQZD

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. 2010 Cap. 1641 Imp. $7 “7’/ 10(7
Funz. 05 Serv. 01 Int. 02
Il Ragioniere
L'anno duemiladieci, it giomno 2 § del mese di maggio nell'ufficio dei

Settore XIll, su proposta della dr.ssa Anna Cascone (Responsabile della Biblioteca Civica
G. Verga), il Dirigente, dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la seguente determinazione.



IL. DIRIGENTE DEL SETTORE X111

Premesso che:

- la Biblioteca Civica “G. Verga” da van decenni sottoscrive il rinnovo abbonamento
periodici, descritti analiticamente nell’allegato elenco, che fa parte integrante del presente
provvedimento,

- é opportuno assicurare per il corrente anno 2010 tale rinnovo, poiché 1 periodici
vengono consultati da numerosi lettori che frequentano la Biblioteca, in particolare le Gazzette
ufficiali, nonché i quotidiani e le varie riviste;

- il rinnovo ¢é altresi motivato ai fini del completamento e della continuita delle
raccolte, che costituiscono, tra ["altro, oggetto di ricerca ormai consolidata da parte dei vari utenti;

Considerato che le quote di abbonamento ammontano complessivamente a €.4.347,20, con
imputazione al cap.1641 e che le stesse verranno versate singolarmente alle rispettive
amministrazioni dei periodici, la maggior parte a mezzo c.c.postale (eventualmente a mezzo
bonifico bancario), con anticipazione della somma occorrente da parte del Provveditore Economo,
con [’obbligo del rendiconto,

Considerato che la materia, oggetto del presente provvedimento, rientra tra le competenze
dei dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al quale si nnvia,

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Autorizzare la Responsabile della Biblioteca Civica “G. Verga” ad effettuare il rinnovo
dell’abbonamento periodici per "esercizio 2010, per la spesa complessiva di €.4.347,20.

2. Dare incarico all’Ufficio di Ragioneria di emettere mandato di pagamento per il
superiore importo al Provveditore Economo, a titolo di anticipazione, con [’obbligo del
rendiconto di €. 4.347.20 sul cap.1641, funzione 05, servizio 01, int. 02, imp. ﬂ]{; /10,
bilancio 2010.

Elenco periodici parte integrante

1l Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Anna Cascone

/}\/‘F@QDC\OW




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/Uffici:

= Victo:
11 Diri del T Settera 1 © o
Ragusa, it

[ T U

I THicaore Genopaic , i Cindaco

Ragusa, i}




18TTORE SERVIZI CONTABIL! E FINANZIARI

Vista s reguiartd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,

4° conwna, del TUEL.
i Resmea

i1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Prstorio, per |a durata dl giorn| sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragues, _ ¢ 7 GlU. 2010

Raguss, L L At

I} Messo comunale

M ﬁf - ~ IF T' .
Eﬁﬂgﬁia i-(SheEsea)”

il sottoscritto Messo comLTaIe attesta il compimento del suindicato periodo di
pubbticazione, e ciod dal - £ 2 .Gl 2010 al

Ragusa, | 29 GIU. 2010

Il Messo comunale




Parte inteor o N
della deive ’

N J2 26 v 1Y 0¢ 2010 |

ABBONAMENTO PERIODIC1
ESERCIZ10 2010

10

11

13.

14.

le.

AEVUM, VITA E PENSIERO
Ed Vita e Pensiero Universita Cattolica. Milano

AlB.
Assoctazione Italiana Biblioteche. Roma

L’ALIGHIER]
A. Longo Ed Ravenna

ARCHIVIO STORICO PER LA SICILIA ORIENTALE

Soc. Storia Patna Sicilia Orientale. Catania

ARCHIVIO STORICO SICILIANO
Deputazione di Storia Patria per Sicilia. Palermo

ARCHIVIO STORICO SIRACUSANO
Societa Siracusana di Storia Patrna. Siracusa

ASTRONOMIA
Umione Astrofili ltaliana. Padova

BELFAGOR
Olschki. Firenze

BIBLIOFILIA, LARES, LETTERE ITALIANE
QOlschki. Firenze

BIBLIOTECHE OGGI, SFOGLIALIBRO
Ed. Bibliografica. Milano

BOLLETTINO SOCIETA’ GEOGRAFICA
Societd Geografica ltaliana. Roma

.BRAVA CASA

RCS Periodict. Milano

CASA E GIARDINO
Nuova Casa e Giardino Ed. Milano

CONCILIUM
Ed. Quenniana. Brescia

- CRITICA LETTERARIA

Loftredo Ed. S.p A Napoli

€116,00+1,10

€ 130,00 + 1,10

€ 3500+ 1,10

€ 52,00+1,10

€ 100,00 + 1,10

€ 40,00+ 1,10

€ 40,00 + 1,10

€ 4900+ 1,10

€311,00+ 1,10

€137,50 + 1,10

€ 6500+ 1,10

€ 2280+1,10

€ 3500+ 1,10

€ 4300+1,10

€ 5900+ 1,10

LA CULTURA, IL MULINO, NUOVA INFORMAZIONE BIBLIOGRAFICA

Soc. Editrice 1l Mulino. Bologna

€197.50+ 110



17. GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA

18.

19.

20.

21

22,

23

24

25.

26.

28.

29.

30.

31

32.

33

34.

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato. Roma

€ 68500+ 1,10

GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA (parte | — Tipo E) {Bibl. Marina)

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato

GIORNALE DI SICILIA
Agquila Emanuele. Marina di Ragusa

GIORNALE STORICO LETTERATURA ITALIANA

Soc. Avviamento Veloce. Fiano Romano

HYSTRIO
Assoc. Diffusione Cultura Teatrale. Milano

KALOS
Gruppo Editoriale Kalo’s. Palermo

KOKALOS
Ed. Giorgio Bretschneider

LINGUA NOSTRA
Licosa Libreria Commissionaria Sansoni. Firenze

NAUTICA
Furnaro Giovanni. Ragusa

NUOVA ANTOLOGIA
Le Monnier. Grassona

. PARAGONE ARTE

Servizi editoriali. Firenze

PEDAGOGIA E VITA
La Scuola ed. Brescia

QUADERNI DI STORIA
Ed. Dedalo. Ban

RICERCHE PEDAGOGICHE
Ed. Ricerche pedagogiche. Parma

RIVISTA DI STUDI DANTESCHI
Editrice Salerno. Roma

LE SCIENZE
Somedia srl. Milano

SEGNOCINEMA
Ed. Segnocinema. Vicenza

LA SICILIA
Furnaro Giovanni. Ragusa

€167,00+ 1,10

€ 450,00 + 4,00

€ 82,00+1,10

€ 30,00+ 1,10

€ 2500+ 1,10

€.270,00 + 4,00

€ 75,00+ 1,10

€ 77,00

€ 54,00+ 1,10

€110,00+ 1,10

€ 5600+ 1,10

€ 38,00+ 1,10

€ 4500+ 1,10

€ 58,00+ 1,10

€ 39.00+1,10

€ 30,00+ 1,10

€ 365,00



35.

36.

37

38

SIPARIO
Centro Attori La Contemporanea. Milano

STUDI DANTESCH]1
Licosa libreria commissionaria Sansoni. Firenze

STUDI FATTI RICERCHE
Ed. Studi Fatti Ricerche. Milano

STUDI ETNO-ANTROPOLOGICI E SOCIOLOGICI
SE A.S. Napoli

TOTALE

65,00+ 1,10

85,00 + 1,10

18,00+ 1,10

45,00 + 1,10

€ 4.347,20



